
  

  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

         

  « 28 » января  2021 года                                                                               № 79  

 

 

О проведении конкурса на формирование кадрового резерва 

руководителей муниципальных образовательных учреждений  

ЗАТО Видяево 

  

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации 

ЗАТО Видяево от 20.01.2021 № 56 «Об утверждении положения о 

формировании кадрового резерва руководителей муниципальных 

образовательных учреждений ЗАТО Видяево», в целях повышения 

эффективности системы управления муниципальными образовательными 

учреждениями, совершенствования системы кадрового обеспечения 

муниципальной системы образования  ЗАТО Видяево 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Провести конкурс на формирование кадрового резерва 

руководителей  муниципальных образовательных учреждений ЗАТО 

Видяево (далее – Конкурс).  

2. Начальнику отдела образования, культуры, спорта и молодежной 

политики администрации ЗАТО Видяево (Дубовая Л.Н.): 

2.1. в срок до 31 января 2021 года обеспечить размещение на 

официальном сайте ЗАТО Видяево в информационно-коммуникационной 

сети «Интернет» объявление о проведении Конкурса в соответствии с 

приложением 1 к настоящему постановлению. 

2.2. В срок до 25 февраля 2021 года обеспечить проведение Конкурса, 

объявление его итогов и извещение победителей   Конкурса.   

 3.   Утвердить состав конкурсной комиссии  по формированию 

кадрового резерва руководителей  муниципальных образовательных 

учреждений ЗАТО Видяево в соответствии с приложением 2 к настоящему 

постановлению. 



 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания 

и подлежит  размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево. 

 5.   Контроль  выполнения настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                            В.А. Градов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к постановлению Администрации  

ЗАТО Видяево  

от «28» января 2021 № 79 

 

 

 

Объявление о проведении конкурса  

на формирование кадрового резерва руководителей  муниципальных 

образовательных учреждений ЗАТО Видяево 

 
 

Администрация  ЗАТО Видяево объявляет конкурс на формирование 

кадрового  резерва  руководителей  муниципальных образовательных 

учреждений  ЗАТО Видяево по категории должностей в зависимости от типа 

образовательных организаций (далее – Конкурс): 

 руководитель дошкольного образовательного  учреждения; 

 руководитель общеобразовательного учреждения; 

 руководитель учреждения дополнительного  образования    

Для участия в Конкурсе приглашаются педагогические  работники 

муниципальных образовательных учреждений ЗАТО Видяево, заместители 

руководителей муниципальных образовательных учреждений ЗАТО 

Видяево, иные лица. Граждане на общих основаниях вправе  участвовать в 

Конкурсе независимо от того, какую должность в образовательном 

учреждении они  замещают  на период проведения Конкурса.  

В кадровый резерв включаются граждане – победители, определяемые 

по результатам Конкурса на включение в кадровый резерв. 

По результатам проведения Конкурса определяются несколько 

победителей (по каждой категории должностей в зависимости от типа 

образовательной организации). 

Информация о результатах конкурса размещается на официальном 

сайте отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики 

администрации ЗАТО Видяево. 

 

Квалификационные требования к кандидатам: 

 высшее профессиональное образование по направлениям 

подготовки «Государственное и муниципальное управление», 

«Менеджмент», «Управление персоналом» и стаж работы на педагогических 

должностях не менее 5 лет, или высшее профессиональное образование и 

дополнительное профессиональное образование в области государственного 

и муниципального управления или менеджмента и экономики и стаж работы 

на  педагогических или руководящих должностях не менее 5 лет; 

 рекомендации для включения в кадровый резерв руководителей  

муниципальных образовательных учреждений, представителей органов 

управления образовательным учреждением (управляющих советов и др.), 

общественных организаций, действующих депутатов всех уровней. 



Перечень документов, представляемых на Конкурс: 

 заявление на включение в кадровый  резерв в  комиссию по 

формированию кадрового резерва, с согласием на обработку своих 

персональных данных в порядке, установленном Федеральным законом от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (приложение № 1 к  

Положению о формировании кадрового резерва руководителей 

муниципальных образовательных учреждений ЗАТО Видяево, 

утвержденному постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 

20.01.2021 №56) (далее – Положение); 

 резюме  с  фотографией  3х4 (приложение № 2 к Положению); 

 рекомендация для включения в кадровый резерв; 

 копии документов об образовании, а также о присуждении 

ученой степени, ученого звания; 

 копия трудовой книжки; 

 копии документов о повышении квалификации за последние 3 

года; 

 копия аттестационного листа; 

 копии документов о награждении. 

Копии документов должны быть заверены нотариально или кадровой 

службой соответствующей организации и предоставлены конкурсной  

комиссии не позднее 21 календарного дня со дня опубликования даты начала 

конкурса 

Прием документов осуществляется в период с 01 по 21 февраля 2021 

года по адресу: 184372 нп Видяево, ул. Центральная, 8, Администрация 

ЗАТО Видяево  Мурманской области,  каб. 413 (отдел образования, 

культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево) с 

8.30 до 17.00 или посредством почтовой связи. 

 С более  подробной информацией  можно ознакомиться  у секретаря 

конкурсной комиссии Безрук Галины Юрьевны  по тел. 8(81553) 5 66 82 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к постановлению Администрации  

ЗАТО Видяево  

от «__»______2021 №___ 

 

 

 

Состав конкурсной комиссии  по формированию кадрового резерва 

руководителей  муниципальных образовательных учреждений 

 ЗАТО Видяево 

 
Председатель  

конкурсной комиссии 

начальник отдела образования, культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации ЗАТО Видяево или лицо, 

его замещающее 

Секретарь 

конкурсной комиссии 

документовед муниципального казенного 

учреждения «Центр методического и 

информационно-технического 

обслуживания ЗАТО Видяево» 

Члены Комиссии:  

 председатель Видяевской городской 

организации Профсоюза работников 

народного образования и науки РФ или его 

заместитель 

 главный специалист отдела образования, 

культуры, спорта и молодежной политики 

администрации ЗАТО Видяево 

 главный специалист  отдела образования, 

культуры, спорта и молодежной политики 

администрации ЗАТО Видяево 

 


